
NAUJASIS	DARBO	KODEKSAS	
ATMINTINĖ	#02	|	PUBLIKUOTA	2016-11-08	

Lengvas	būdas	sužinoti	-	www.sufleris.lt	

	

 

NAUJASIS DARBO KODEKSAS 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Atostogų perskaičiavimas nuo 2017-01-01 

 

 

 

 

I. KASMETINIŲ ATOSTOGŲ TRUKMĖ (nuo 2017-01-01) 

Eil.	

Nr.	
Darbuotojų	darbo	grafikas	

Standartinė	

kasmetinių	

atostogų	trukmė	

(DK	126	str.	1	d.)	

Iki	18	metų	ir	neįgaliesiems	

(DK	138	str.	1	d.)	

*Specialios	darbo	

sąlygos	(didesnė	

įtampa,	profesinė	

rizika	ir	pan.)	

(DK	138	str.	1	d.)	

1.		 5	darbo	dienų	savaitė	 20	d.d.	 25	d.d.	 iki	41	d.d.	

2.		 6	darbo	dienų	savaitė	 24	d.d.	 30	d.d.	 iki	50	d.d.	

3.	
Kitoks	grafikas	(mažesnis	arba	skirtingas	
darbo	dienų	per	savaitę	skaičius)	

	
4	savaitės	

	
5	savaitės	

	
iki	8	savaičių	

Pastabos:	
*	pailgintų	kasmetinių	atostogų	trukmę	atskirų	kategorijų	darbuotojams	iki	2016-12-31	turi	nustatyti	Vyriausybė.	
	

 
	

	

	

	

	

Plačiau	apie	šią	temą	kalbėsime	seminare	SUPERBUHALTERIS	XIV	lapkričio	21-28	dienomis:	

Į	Jūsų	klausimus	atsakinės	MERITS	specialistai	Rūta	Zaikauskienė	ir	Gintaras	Juškauskas.		

Seminaro	programą	rasite	paskutiniame	šios	atmintinės	puslapyje.	

 

 

Svarbu: nuo 2017 metų kasmetinės atostogos darbuotojams  

suteikiamos darbo dienomis arba savaitėmis. 



NAUJASIS	DARBO	KODEKSAS	
ATMINTINĖ	#02	|	PUBLIKUOTA	2016-11-08	

Lengvas	būdas	sužinoti	-	www.sufleris.lt	

 

NAUJASIS DARBO KODEKSAS 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Atostogų perskaičiavimas nuo 2017-01-01 

 

 

 

 

II. NEPANAUDOTŲ ATOSTOGŲ PERSKAIČIAVIMAS 

Eil.	

Nr.	
	 Darbuotojų	darbo	grafikas	

Nepanaudotų	kasmetinių	atostogų	

perskaičiavimas*	

1.		 5	darbo	dienų	savaitė	 7	k.d.	=	5	d.d.	

2.		 6	darbo	dienų	savaitė	 7	k.	d.	=	6	d.d.	

3.	 Kitoks	grafikas	(mažesnis	arba	skirtingas	darbo	dienų	per	savaitę	skaičius)	 7	k.	d.	=	1	savaitė**	

Pastabos:	
*	Iki	naujojo	Darbo	kodekso	įsigaliojimo	sukauptos	ir	nepanaudotos	kasmetinės	atostogos	perskaičiuojamos		pagal	Darbo	kodekso	patvirtinimo,	įsigaliojimo	
ir	įgyvendinimo	įstatymo	6	str.	8	dalį.	

**	DKPĮĮ	įstatymas	nenurodo,	kaip	perskaičiuoti	kasmetines	atostogas,	kai	darbuotojams	yra	nustatytas	„kitoks“	darbo	grafikas.	Mūsų	vertinimu,	nuo	2017	
metų	tokių	darbuotojų	atostogas	reikėtų	skaičiuoti	savaitėmis,	nes	pagal	Darbo	kodekso	126	str.	2	dalies	reikalavimus	kasmetinės	atostogos	turės	būti	
suteikiamos	savaitėmis.	

 

 

 

 

 

 

 

Svarbu: darbuotojai, iki Darbo kodekso įsigaliojimo turintys 

nepanaudotų kasmetinių atostogų daugiau kaip už trejus darbo 

metus, turi teisę jas išnaudoti iki 2019 m. liepos 1 d. (DKPĮĮĮ 6 str. 8 d.) 



NAUJASIS	DARBO	KODEKSAS	
ATMINTINĖ	#02	|	PUBLIKUOTA	2016-11-08	

Lengvas	būdas	sužinoti	-	www.sufleris.lt	

 

 

 

 

 

NEPANAUDOTŲ ATOSTOGŲ PERSKAIČIAVIMO PAVYZDŽIAI 

1 pavyzdys 

 

Darbuotojas	2017-01-01	turi	26	kalendorines	dienas	nepanaudotų	kasmetinių	atostogų.	Jam	pagal	darbo	
sutartį	nustatyta	5	darbo	dienų	savaitė	-	jis	dirba	nuo	pirmadienio	iki	penktadienio	po	8	val.	per	dieną.		

Nepanaudotos	atostogos	perskaičiuojamos	taip:	

26	k.	d.	x	5	/	7	=	18,57	d.d.	

2 pavyzdys 

 

Darbuotojas	2017-01-01	turi	14,68	kalendorinių	dienų	nepanaudotų	atostogų.	Jis	pagal	darbo	sutartį	
dirba	6	dienas	per	savaitę	-	nuo	pirmadienio	iki	šeštadienio	po	4	valandas	per	dieną.	Darbuotojui	
nustatyta	ne	visa	darbo	diena.	

Kadangi	darbuotojui	taikomas	6	darbo	dienų	savaitės	grafikas,	jo	nepanaudotos	atostogos	
perskaičiuojamos	taip:	

14,68	k.d.	x	6	/	7	=	12,58	d.d.	
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
	

Plačiau	apie	nepanaudotų	atostogų	perskaičiavimą	galite	sužinoti	Mokesčių	SUFLERIO	konsultacijose:	

• 2016-10-11	/		Atostogų	perskaičiavimas	2016-12-31	
http://www.mokesciu-sufleris.lt/atostogu-perskaiciavimas-2016-12-31.html	

• 2016-10-28	/	Nenori	2016-12-31	perskaičiuoti	atostogų	
http://www.mokesciu-sufleris.lt/nenori-2016-12-31-perskaiciuoti-atostogu.html	

• 2016-11-03	/	Atostoginių	kaupiniai	2016-12-31,	kai	atostogos	suteikiamos	savaitėmis	
http://www.mokesciu-sufleris.lt/atostoginiu-kaupiniai-2016-12-31-kai-atostogos-suteikiamos-savaitemis.html	

	
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
	

Kad	matytumėte	šias	konsultacijas,	turite	prisijungti	prie	savo	Mokesčių	SUFLERIO	paskyros.		

Jei	dar	neužsiregistravote	Mokesčių	SUFLERYJE,	kviečiame	Jus	tai	padaryti.	Registracija	NEMOKAMA.	
Susikūrę	nemokamą	paskyrą,	iškart	gausite	prieigą	prie	kitų	atmintinių	ir	mokesčių	naujienų.		



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

SUFLERIS
MOK E S Č I Ų

Lektoriai:	Rūta Zaikauskienė ir Gintaras Juškauskas,	MERITS	mokesčių patarėjai.

Seminaras	atviras	visiems	Mokesčių	SUFLERIO	abonementą	įsigijusiems	vartotojams,	tačiau	
būtina	užsiregistruoti.	Renginyje	taip	pat	galima	sudalyvauti	įsigijus	bilietą	atskirai.

SEMINARO	PROGRAMA

1.	Mokesčių,	apskaitos ir teisės naujienos:

– finansinė atskaitomybė už 2016	metus;
– naujausi mokesčių įstatymų ir komentarų pakeitimai;
– i.SAF ir i.VAZ diegimo naujienos;
– naujas NPD	nuo 2017	metų;
– nauji „Sodros“	tarifai įmonėms ir savarankiškai dirbantiems asmenims;
– mokesčių deklaracijos už 2016	metus ir nauji pranešimai VMI.

2.	Darbo kodeksas 2017	– ką praktiškam buhalteriui reikia žinoti jau dabar:

– naujojo Darbo kodekso,	kuris	įsigalioja nuo 2017	metų,	pakeitimai trumpai ir aiškiai –
kas tikrai pasikeis ir kaip tai	paveiks buhalterio darbą;

– nauja vidutinio darbo užmokesčio apskaičiavimo tvarka nuo 2017	metų;
– komandiruotės - naujos nuostatos Darbo kodekse ir senųjų teisės aktų panaikinimas;
– kilnojamojo pobūdžio darbo kompensacijos - kuo pakeisti ir kaip apmokestinti nuo 2017	metų?
– automobilių nuoma iš darbuotojų ir neapmokestinamos kompensacijos už automobilių naudojimą.

3.	Leidžiamų atskaitymų pripažinimo praktiniai klausimai:

– naujos leidžiamų atskaitymų pripažinimo sąlygos;
– sąnaudų kompensavimo scenarijus ir leidžiamų atskaitymų pripažinimas;
– palūkanos už paskolą,	kuri panaudota dukterinės įmonės akcijoms įsigyti;
– ar laikotarpio sąnaudos automatiškai priskirtinos leidžiamiems atskaitymams;
– kada VMI	laiko,	kad sąnaudos nebuvo faktiškai patirtos ir kaip pagrįsti sąnaudų "faktiškumą”;
– naujas leidžiamų atskaitymų pripažinimo kriterijus ir administracinių teismų praktika;
– ar visada nuostolingas sandoris laikytinas vieneto siekiu uždirbti pajamų / gauti ekonominės naudos;
– kur riba tarp	įprastinės ir neįprastinės vieneto veiklos;
– kada sąnaudos laikomos „svetimomis“	ir eliminuojamos iš leidžiamų atskaitymų.

Lapkričio	21 d.	 |	12:00	– 17:30	|	Vilnius,	LITEXPO konferencijų	centre																																																	
Lapkričio	22 d.	 |	12:00	– 17:30	|	Kaunas, Park	Inn
Lapkričio	24	d. |	12:00	– 17:30	|	Klaipėda,	Europa	City Aurora
Lapkričio	28 d.		 |	12:00	– 17:30	|	Tiesioginė	transliacija	iš	Mokesčių	SUFLERIO	studijos	

Registruokitės	www.sufleris.lt esančioje	registracijos	formoje.	Taip	pat	galite	užsiregistruoti		
paskambinę	telefonu	+370	678	20	470	arba el.	paštu pagalba@mokesciu-sufleris.lt

Neturintiems Mokesčių SUFLERIO	abonemento – seminaro kaina 127	Eur +	PVM.	
Iki lapkričio 11	d.	galioja išankstinės registracijos sąlygos - jas rasite registracijos puslapyje.


